Í97Ó-)
In nomine Domini, ego oliva comes. Magnum michi et satis licitum esse ui- 

detur domum dei hedificare ubique et de meis rebus honorare atque concedere, 
audientes predicationes sanctorum patrum quod helemosina a morte liberat anima. 
Cognoscenti peccati macula honusto, compunctus diuina pietate ut pius et mise­
ricors sit deus in peccatis meis amen. Propterea concedo atque trado ad domum

(1) Los puntos indican roturas del papel.
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sancti laurencii cenobie monasterii qui est situs in comitatum cerdaniense in ualle 
bucranense prope alueo aqua bestasinde, Alaudem meum proprium, id est, statio­
nem meam: sunt enim kasas, casalibus, ortis, ortalibus, condaminas meas proprias; 
terras et uineas, cultis uel incultis, arboris pomiferis uel inpomiferis, fructuarios, 
oliuarios, pratis, paschuis, siluis et de defensas, garriscis, molendinis, mulnariis cum 
illorum cursis, et recursis, cum capud aquis et illorum exaquatoriis, aquis aquarum, 
petris petrarum, uieductibus uel reductibus, omnia in omnibus quem (quicquid 
dici nec nominari potest), cum exus et regresus earum, et cum ecclesia Sancta Su- 
sanna et sancti iohannis cum sua sacraria: hoc totum dono ego de ipso torrente de 
artiga usque ad Kastrum salaui, a meridie, in terminum Kastrum mediano, et de ipsa 
rocha del piador, usque ad ipsa rocha decL.e ^roturd^ et usque ad pug qugul. Ad- 
uenit mi hec omnia per genitori meo. et per donum fratri meo seniofredo comite. 
Sunt ipsi molendinis cum mulnarios et cum illorum pertinentiis et plurima planta, 
oliueta, linarios, edifícala uel edificanda in riuo nominato duariano; duos molendi- 
nos ad ipsa nogera de ipso alaudio sancti felici, qui est subtus pug de qugul, cum 
ipsos alaudios qui sunt in ipso riuo dueriano, usque ad ipso bosch prope ipsos mo- 
lins; homnia predicta dono et trado ad domum sancti laurentii. cenobii monasterii, 
cum decimas et primicias, et offerendas, cum omni iure ecclesiastica, per alaudium 
francum, sine uinculo nullus homo et femina. Sic dono ad empramentum de ipsa 
aqua de sancti iohannis durie usque in termiminum vsi(p mediano. Ipsum uero man­
sos de Sancta Susanna abet terminum de orientis in torrente de artiga: a meridie, 
in termino castro mediano; de occidente, in kastri salain. et in ipso bosch; de circio, 
in pug qugulos. Est hec omnia inserta in comitatu berguitano, infra fines castro sa­
lara uel in suas aiacencias. Abet affrontaciones hec omnia superius inserta, ex la­
tere uno, in ipsa serra decouecefieiro. et in serra de castro tallato. Et ex latere alia, 
in fluuium cardosenario, et ex latere tercia, ad ipso pinoso uel in serra de ardeualo, 
et ex latere quarta, in ualle lagastosa. Quantum supra dicte omnes affrontationes 
includunt, nec supra dictos terminos, sic dono, atque trado, a supra dicto cenobio, 
ista omnia superius nominata, omnes meos directos ubique ibi abeo, nec abere de­
beo, in predictos terminos, ab omni integritate in perpetuum abenda. et possidenda, 
predictum cenobium. ad omnem uoluntatem faciendam. Volo hec omnia que supra 
scriptum est. in potestate et donacione Sancti Laurentii permaneat m.° uel omnique 
tempore. Abbates enim et monaci Sancti Laurentii presentes et luturi, ita ibtineat 
sicut ceteris alodibus. et munificentiis S. Laurentii monasterii supra nominati per­
tinentibus vsuandi et fructuandi regulariter, abeant potestatem in perpetuum. S. Lau­
rentii sit ex inde honoratus. Ita tamen, ut pro anima mea exorare non pigeat, ueniat 
et remedium a domino nostro ihesu cristo, adipisci mereamur, amen. Quod si ego 
donator, aut ullus homo uel femina de mea proienie, sitie de alia, ad ipso monaste­
rio frangere uoluerit, nec tollere, non abeat licentiam facere, sed in duplo componat, 
et cum juda scarioten. in infernum porcionera accipiat, amen.

Pacta Karta elemosinaria, VI kalendas iunii. anno. XX.I. Regnante Leutario rege, 
filio ludouici.—Oliba comes qui hunc carta donacionis. feci, et testes firmare rogaui. 
Signum deila, uicis comite, in uimara. Signum oliba.—Signum Miro.—Signum Su- 
niefredus.-—Signum Amalrigo. Bonefilius lenita, bardi naichila, presbiter, qui 
carta donacioni rogitus scripsit, cum literis rasis, et emendatis, in XI regula sub 
die et anno quod supra.

CXCII
i:-

Seguridad y enfranquimiento hecho -por Borrell, Conde de Barcelona, 
a los de la villa de Cardona (i).

Ct- de Abril año g86\

Hoc est translatum bene et fideliter factum, xviiii kalendas februarii, anno do­
mini MCCLXI1II: regnante in perpetuum domino nostro Ihesucristo, sexta etate 
mundi, in sexto milliario seculi, era millesima XXI1II, anno trabea Incarnationis 
domini nostri Ibesucristi DCCCCLXXXVI resurrectionis dominice nobis celebran­
da est pridie nonas aprilis; luna XX.a, Deo auxiliante et sacro diuino eloquio no­
bis confortante, et sub jussione magno imperio nostro Ludo vico rege obediente, 
filio Leutarii regis, anno quinquagessimo, eo regnante, misericordia Dei postulante.

Ego Borrellus, Dei gratia Comes et Marchio, facio preceptum et securitatem at­
que liberationem in castro uocitato Cardona, uel suis adiacentiis et ad omnes ha­
bitatores ejus, seu etiam posteritatis et progenies eorum, de omne rerum facultates 
eorum, quid quid ad usum hominum pertinent seu aulodes illorum ut de ab ho­
dierna die et tempora supra memorata jure quieto ordine teneant et possideant, et 
hec securifer et in perpetuum feliciter sine aliqua dubitatione uel inquietatione de 
nullo homine, quia quando in primis construxit auius meus UUifredus, Comes et 
marchio, bone memorie, et edificauit istum castrum Cardona cum suis terminibus, 
precepit in suo precepto et suo memoriale ut omnes gentes, omnes habitatores qui 
ibidem stare ueniebant, aut cum illorum bona ad hec currebant, et hic uiuere nole­
bant, jure quieto tenuisent et possidissent perpetualiter. Et si aliquis malignus ho­
mo, aut superbia inflatus, aut scandalum cumulatus, aliquid tulisset uel diripuisset 
de sua facultate de illos habitatores homines, ille qui perdidisset in duplum pre- 
hendidiset de sua facultate de illum malignum hominem qui hoc malum fecisse!..

Et si unum asinum perdidisset, ille qui perdidit, duos melliores prehendidiset. 
Et de aliis modis in omnibus rebus sic in duplum precepit custodire uel defendere.

Et si unam alapam quamvis unus ex ipsis de habitatores eius percussus fuisset 
de nullum malignum hominen duas peiores reddidisset, sine dubitatione, et postea 
nullam calumpniam pertimesceret in nullum judicium; similiter et de aliis plagis 
uel uulneribus atque injuriis teneri et custodiri jussit in duplum;